ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ 2023  г.                                                                                         №____
г. Трубчевск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной

безопасности в границах населенных пунктов поселений»
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Трубчевского муниципального района от 16.10.2013 № 720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Трубчевского муниципального района», от 27.10.2022 № 913 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования бюджета Трубчевского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также в связи с внесением изменений в бюджет Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений», утвержденную постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 30.12.2020 № 877 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений» (далее – программа) (в редакции постановления администрации Трубчевского муниципального района от 30.12.2021 № 1100, от 30.12.2022 № 1156,от 07.08.2023 № 556) следующие изменения:
1.1 позицию паспорта «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет – 57 573 730,79 рублей:
2023 год - 14 209 540,79 рублей;
2024 год - 15 730 190,00 рублей;
2025 год - 14 123 000,00 рублей;
2026 год – 13 511 000,00 рублей;
2027 год - 0,00 рублей.»
1.2 раздел д) муниципальной программы «Содействие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений» изложить в новой редакции:

«д) информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 57 573 730,79 рублей:

2023 год - 14 209 540,79 рублей;

2024 год - 15 730 190,00 рублей;

2025 год - 14 123 000,00 рублей;

2026 год - 13 511 000,00 рублей;

2027 год - 0,00 рублей.»
1.3 раздел и) муниципальной программы «Содействие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений» изложить в новой редакции:

«и) сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,

 подпрограмм и их значения
Таблица 2

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	отчетный год

2022
	текущий год

2023
	очередной год

2024
	первый год планового периода 2025
	второй год планового периода 2026

	1.
	Спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой помощи
	%
	45
	45
	50
	50
	55

	2.
	Организация и осуществление тушения пожаров, и проведение аварийно-спасательных работ
	%
	98
	98
	99
	99
	99

	3.
	Принятие мер по локализации пожаров и спасению людей и имущества в границах населенных пунктов до прибытия государственной службы
	%
	45
	45
	50
	50
	55

	4.
	Охват территории Трубчевского муниципального района комплексной системой оповещения населения
	%
	95
	95
	96
	96
	97

	5.
	Охват населения доступностью вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112, проживающего на территории Трубчевского муниципального района
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.4 раздел к) муниципальной программы «Содействие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubech.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А.Слободчикова.
Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                 И.И.Обыдённов